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Szanowny Panie, 

 

 W odpowiedzi na informację o prekonsultacjach rządowego programu pomocy przedsiębiorcom 

energochłonnym Polska Izba Konstrukcji Stalowych w imieniu Firm Członkowskich zgłasza swoje 

zastrzeżenia co do nieuwzględnienia w programie pomocowym branży wytwórców konstrukcji 

stalowych. Uważamy iż rządową pomocą powinny być objęte także profile działalności określane 

następującymi kodami PKD : 

• 25.11.Z (PRODUKCJA KONSTRUKCJI METALOWYCH I ICH CZĘŚCI) 

• 25.61.Z (OBRÓBKA METALI I NAKŁADANIE POWŁOK NA METALE) 

• 25.62.Z (OBRÓBKA MECHANICZNA ELEMENTÓW METALOWYCH) 

 Należy bowiem podnieść fakt, iż wg Komunikatu Komisji Europejskiej dot. tymczasowych 

kryzysowych ram środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki po agresji Rosji wobec 

Ukrainy  (2022/C 131 I/01 ze zmianami) i pomocy dla łagodzenia skutków wyjątkowo poważnych 

wzrostów cen gazu ziemnego i energii elektrycznej, pomoc nieprzekraczająca 50% kosztów 

kwalifikowanych uwarunkowana jest zgodnie z pkt 53 lit. a) klasyfikowaniem się przedsiębiorstwa 

jako ,,zakładu energochłonnego” tzn. takiego którego  koszty nabycia produktów energetycznych  

(w tym produktów energetycznych innych niż gaz ziemny i energia elektryczna) wynoszą przynajmniej  

3,0 % wartości produkcji. Oznacza to że  zakład energochłonny definiuje się dla tego poziomu pomocy, 

bez zawężenia do konkretnych przedmiotów działalności. Wg obecnej koncepcji programu rządowego 

maksymalna kwota pomocy na wnioskodawcę nie może przekroczyć właśnie progu 50% kosztów 

kwalifikowanych, a zatem pod uwagę dla tego pułapu pomocy powinno się brać (za wytycznymi 

Komunikatu) jako jedyny kwalifikant dla oznaczenia zakładu energochłonnego, właśnie stosunek 

kosztów nabycia produktów energetycznych do wartości produkcji. Z punktu widzenia polskich 

wytwórców konstrukcji stalowych zdecydowana większość zakładów produkcyjnych, 
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to zakłady energochłonne w których udział kosztów produktów energetycznych w wartości produkcji 

oscyluje ponad poziom 3 %, więc ta branża powinna kwalifikować się do otrzymania przedmiotowej 

pomocy w wymiarze podstawowym, a z ewentualnym pominięciem pomocy w wysokości zwiększonej 

wg założeń koncepcji. Ten sam bowiem Komunikat zakłada w pkt 53 lit. e), iż dopiero w przypadku 

zwiększenia maksymalnej pomocy, do maksymalnie 70% kosztów kwalifikowalnych związanych  

z wytwarzaniem produktów w konkretnych sektorach ujętych w wykazie w załączniku I do 

Komunikatu, warunkuje się tę zwiększoną pomoc zaliczalnością profili prowadzonej działalności 

zakładów energochłonnych do sektorów wskazanych w załączniku do Komunikatu (gdzie nie 

umiejscowiono branży wytwórców konstrukcji stalowych). 

 Jednocześnie zwracam Państwa uwagę na fakt, iż przedsiębiorstwa działające na obszarze 

budownictwa stalowego, stanowiące jedną z największych sił wytwórczych konstrukcji stalowych  

w Europie, od wielu miesięcy borykają się z problemem wzrostu cen energii. Dalszy, niepożądany 

rozwój tej sytuacji doprowadzi do zapaści nie tylko naszej branży, ale również branż blisko z nami 

współpracujących. Dlatego zwracam się do Państwa o uwzględnienie naszych propozycji i uwag  

w dalszych konsultacjach programu pomocy. 

 

 

 

           Z poważaniem, 

      

          Zbigniew Barłóg 

                  Prezes  

         Polskiej Izby Konstrukcji Stalowych 
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